Câmara Municipal de Jaguariúna
Estado de São Paulo

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 112 /2013.

Senhor Presidente:

Apresentamos à Mesa Diretora da Câmara, ouvido o soberano plenário e

dispensada às formalidades regimentais e legais, a presente MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES, ao PREFEITO MAURÍCIO DIMAS COMISSO E EQUIPE DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE E VEREADORES

APOIADORES, pelo evento realizado nos últimos dias 14,15,16 e 17 de novembro, em

comemoração a EXPOPOSSE - RODEIO - VOLTANDO ÀS ORIGENS, promovido com entrada

Franca, exposições, barracas típicas, parque de diversão, desfile de cavaleiros, rodeio de

touros e cavalos, rodeio mirim em carneiro e mini boi, mini fazenda de animais entre outras

questões, ressaltando o apoio ofertado aos nossos munícipes de Jaguariúna que tiveram a

oportunidade de participar das atividades de rodeio desse evento.

É dignificante o trabalho desenvolvido por abnegados como Vossas

Excelências, que não mediram esforços no sentido de difundir a importância desta festa cultural

e country voltado ao público mais simples na imensa comunidade rural existente nessa cidade

e municípios vizinhos, resgatando às origens, trazendo alegrias e diversão a muitas famílias.

Tenham a certeza de que, na condição de autoridades políticas, não

mediremos esforços para projetar, dentro de nossa simplicidade quanto à matéria, a beleza das

ações como de Vossas Excelências.

Por isso, Senhor Presidente propomos à Mesa ouvido o soberano Plenário,

nos termos regimentais vigentes, faça constar de seus anais, os mais autênticos e sinceros

votos de CONGRATULAÇÕES a toda administração Municipal de Santo Antônio de Posse, em

especial ao Senhor Prefeito Mauricio Dimas Comisso. Dê-se ciência desta em todos os meios

de comunicação de nosso Município.

Gabinete do Vereador Zidane, aos 18 Novembro 2013.

Ass.) VEREADOR WILLIAM DE SOUZA SILVA- ZIDANE

VEREADOR ANGELO ROBERTO TORRES - NEGUITA TORRES

Cópia conforme o original apresentado nesta Edilidade, em Sessão

Ordinária de 19 de novembro corrente.

Câmara Municipal de Jaguariúna, 21 de novembro de 2013.

VEREADOR ALFREDO CHIAVEGATO NETO

Presidente